
T R I B U N A L S U P E R I O R D E J U S T I C I A
D E L A C I U D A D A U T O N O M A D E B U E N O S A I R E S

Resolución del TSJ

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Designa a varios agentes en catergoría 10

 
Vista: las Acordadas nº 3, 4 y 48/2021; las Resoluciones nº 19/2017 y 93, 94 y 95/2021, 88/2018
y 91/2019; y las Notas NO-2021-37959-SAG y NO-2021-37957-SAO; y
 
 

Considerando:
 
 

Por las Acordadas del Visto se aprobaron las Estructuras funcionales de las Secretarías Judiciales
en Asuntos Generales y en Asuntos Originarios y por la Acordada nº 45/2021 se han convertido
cargos en esas dependencias. 
 
Por la Resolución nº 19/2017 los agentes Alan BENÍTEZ, Alejo GONZÁLEZ GIL y Nicolás
VARELA, fueron designados Ayudantes Auxiliares -categoría 11–; por las Resoluciones nº 93 y
94/2021, los agentes Sofía BUSADER, Ignacio GONZÁLEZ y Juan Pablo SEGOVIA fueron
designados Auxiliares de Servicio -categoría 12-, por la Resolución nº 88/2018, Martín Luongo fue
designado interinamente Auxiliar –categoría 10– y por la Resolución nº 91/2019 Graciela Breit fue
designada Auxiliar –categoría 10–, todos ellos de Nivel de Apoyo Operativo. 
 
El Señor Secretario Judicial en Asuntos Generales y la Señora Secretaria Judicial en Asuntos
Originarios relatan en sus notas que las tareas que realizan estos agentes y el grado de
responsabilidad que conllevan corresponden a perfiles de desempeño establecidos en el Nivel de
Ejecución de la Acordada nº 35/2020, por lo que solicitan la recategorización de los nombrados.
 
A los efectos de no dilatar el encuadramiento en la categoría que corresponde a las tareas que
efectivamente desempeñan, y hasta tanto se culmine con el proceso de revisión integral de las
estructuras previsto por el Tribunal, se propicia designarlos en la categoría 10 —Auxiliar—, que
coincide con la de inicio del Nivel de Ejecución.
 
La Dirección de Contaduría ha dejado constancia de la existencia de crédito presupuestario para
afrontar el gasto que se propicia (IF-2021-38217-DCONTA).
 
La Asesoría Jurídica tomó intervención con su dictamen DT-2021-38237-AJURIDICA, sin formular
observaciones. 
 



Así, y en uso de las facultades previstas por el artículo 114 de la Constitución de la Ciudad, 
 
 
 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
RESUELVE:

 
 
 
1. Designar al señor Alan Miguel BENÍTEZ, CUIL 20-35066897-8, legajo nº 228, en el cargo de
Auxiliar, categoría 10, de nivel de Ejecución, convertido por Acordada n° 48/2021 en la Mesa de
Entradas dependiente de la Secretaría de Trámite en la Secretaría Judicial en Asuntos Generales,
a partir del 1º de febrero de 2022.
 
 
2. Designar al señor Alejo GONZALEZ GIL, CUIL 20-34987911-6, legajo nº 229, en el cargo de
Auxiliar, categoría 10, de nivel de Ejecución, convertido por Acordada n° 48/2021 en la Mesa de
Entradas dependiente de la Secretaría de Trámite en la Secretaría Judicial en Asuntos Generales,
a partir del 1º de febrero de 2022.
 
 
3. Designar al abogado Nicolás VARELA, CUIL 20-36172306-7, legajo nº 232, en el cargo de
Auxiliar, categoría 10, de nivel de Ejecución, convertido por Acordada n° 48/2021 en la Mesa de
Entradas dependiente de la Secretaría de Trámite en la Secretaría Judicial en Asuntos Generales,
a partir del 1º de febrero de 2022.
 
 
4. Designar a Sofía Busader, CUIL 27-40010311-4, legajo n° 315, en el cargo de Auxiliar,
categoría 10, de nivel de Ejecución, convertido por Acordada n° 48/2021 en la Mesa de Entradas
dependiente de la Secretaría de Trámite en la Secretaría Judicial en Asuntos Generales, a partir
del 1º de febrero de 2022.
 
 
5. Designar a Ignacio Martín González, CUIL 20-40673943-1, legajo n° 319, en el cargo de
Auxiliar, categoría 10, de nivel de Ejecución, convertido por Acordada n° 48/2021 en la Mesa de
Entradas dependiente de la Secretaría de Trámite en la Secretaría Judicial en Asuntos Generales,
a partir del 1º de febrero de 2022.
 
 
6. Designar a Juan Pablo Segovia, CUIL 20-29193238-0, legajo n° 317, en el cargo de Auxiliar,
categoría 10, de nivel de Ejecución, convertido por Acordada n° 48/2021 en la Secretaría Judicial
de Asuntos Originarios, a partir del 1º de febrero de 2022.
 
 
7. Designar a Martín LUONGO, CUIL 20-35795899-8, Legajo n° 276, en el cargo de Auxiliar,
categoría 10, de nivel de Ejecución, transformado por la Acordada nº 48/2021 en la Mesa de
Entradas dependiente de la Secretaría de Trámite en la Secretaría Judicial en Asuntos Generales,
a partir del 1º de febrero de 2022.
 
 
8. Designar a Graciela Verónica BREIT, CUIL 27-18138646-6, Legajo n° 314, en el cargo de
Auxiliar, categoría 10, de nivel de Ejecución, por la Acordada nº 48/2021 en la Mesa de Entradas



dependiente de la Secretaría de Trámite en la Secretaría Judicial en Asuntos Generales, a partir
del 1º de febrero de 2022.
 
 
9. Mandar se registre, se dé a la Dirección General de Administración y se notifique a los
interesados.
 


	numero_documento: RTSJ-2021-117-TSJCABA
	fecha: Miércoles 15 de Diciembre de 2021
		2021-12-15T07:39:16-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: WEINBERG Inés M.
	cargo_0: Juez
	reparticion_0: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-12-15T12:08:00-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: LOZANO Luis Francisco
	cargo_1: Juez
	reparticion_1: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-12-15T13:24:14-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Alicia Enriqueta RUIZ
	cargo_2: Juez
	reparticion_2: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-12-15T15:23:22-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_3: Marcela DE LANGHE
	cargo_3: Juez
	reparticion_3: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-12-15T18:00:59-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_4: Santiago OTAMENDI
	cargo_4: Juez
	reparticion_4: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-12-15T18:09:17-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_5: Marina BENARROCH
	cargo_5: Numerador Actos Administrativos
	reparticion_5: Dirección de Despacho
 
		2021-12-15T18:09:18-0300
	*.tsjbaires.gob.ar




